
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01.02.2022 № 30 

с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

 

Об утверждении перечня 

организаций, в которых  лица, 

привлеченные к уголовной 

ответственности, могут отбывать 

наказание в виде исправительных, 

обязательных работ на 

территории муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области 

 

 

 

 

 В связи с увеличением количества осужденных к исправительным, 

обязательным работам, прошедших по учетам   Федерального казенного учреждения 

«Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Смоленской области», Администрация муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Утвердить: 

- перечень организаций, в которых  лица, привлеченные к уголовной 

ответственности, могут отбывать наказание в виде обязательных работ на 

территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

(приложение № 1).  

- перечень видов работ, на которых может использоваться труд лиц, 

привлеченных к уголовной ответственности в виде обязательных работ на 

территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

(приложение № 2).  

 - перечень организаций, в которых  лица, привлеченные к уголовной 

ответственности, могут отбывать наказание в виде исправительных работ на 



территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

(приложение № 3).  

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район  Смоленской 

области В.Н.Бакустина. 

  

 

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области           В. Е. Абраменков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз.- в дело 

Исп. В. Н. Бакустин 

Тел. 2-17-70 

«___»_______________________ 

Разослать:  прокуратуре,  редакции 

газеты «Нива», управляющему 

делами, руководителям МУП 

«Коммунальщик», И. П. Романова, 

Администрациям Кузьмичского, 

Руханского, Воргинского с/п. 
  

 

Визы: М.М.Бугаев __________ ____________ 
                

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

                                                              к  постановлению Администрации 

                                                                      муниципального образования - 

                                                                    Ершичский район Смоленской области 

                                                                                                   от 01.02.2022 № 30 

 
 

 

 

Перечень 

организаций, в которых лица, привлеченные к уголовной ответственности, могут 

отбывать наказание в виде обязательных работ на территории  муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области 

 

№ 

п/п 

Наименование организации и 
объектов 

Адреса организаций, телефон 
руководителя 

Примечание 

1. МУП «Коммунальщик» с. Ершичи, ул. Советская, 6 

тел. 2-16-75 

 

2. И. П. Романова с. Ершичи, ул. Озернова 

 

 

3. Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской области  

Ершичский район,  

с. Кузьмичи 

Тел.2-33-47 

 

4. Администрация Воргинского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Ершичский район,  

с. Ворга 

тел. 2-51-46 

 

5. Администрация Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Ершичский район,  

д. Рухань 

тел. 2-36-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                                   к постановлению Администрации 

                                                                      муниципального образования - 

                                                                    Ершичский район Смоленской области 

от 01.02.2022 № 30 

 

 

Перечень 

 видов работ, на которых может использоваться труд лиц, привлеченных к 

уголовной ответственности в виде обязательных работ на территории 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

 

№п/п Виды работ Примечание 

1 Благоустройство территории: 

 -уборка дворовых территорий сбор и вынос (вывоз) 

мусора; 

 -очистка участка (территории) от сорных растений; 

 -посадка, обрезка деревьев и кустов; -покос травы; 

 -очистка придорожных территорий, остановок, тротуаров, 

скверов; 

 -уборка территории от снега; 

 -побелка деревьев, бордюрных плит; 

 

2 Погрузо-разгрузочные работы  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

                                                                к  постановлению  Администрации 

                                                                      муниципального образования - 

                                                                    Ершичский район Смоленской области 

                                                                                                                от 01.02.2022 № 30 

 

 

 

Перечень 

организаций, в которых лица, привлеченные к уголовной ответственности, могут 

отбывать наказание в виде исправительных работ на территории муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области 
 

№ 

п/п 

Наименование 

организации и 

объектов 

Адреса 

организаций, 

телефон 

руководителя 

Количество 

рабочих мест 

Примечание 

 

1. МУП 

«Коммунальщик» 

с. Ершичи, ул. 

Советская, 6 

тел. 2-16-75 

2  

2. И. П. Романова с. Ершичи, ул. 

Озернова 

1  

 

 

 



«УТВЕРЖДАЮ» 

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  

В. Е. Абраменков 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций и предприятий муниципального образования – Ершичский район, предоставляющих рабочие места для 

отбывания наказания осуждённых в виде  обязательных работ в 2022г. 

 

№№ 

пп 

Наименование 

организаций 

Количество 

представляемых  

мест 

Вид работы 

исправительные обязательные 

1. МУП «Коммунальщик» 8 2 6 

2. И. п. Романова Т. И. 2 1 1 

3. Кузьмичское с/п 3 0 3 

4. Руханское с/п 3 0 3 

5. Воргинское с/п 3 0 3 

 

 

         Согласовано: Директор МУП «Коммунальщик»                                 Кусакин Н. В. 

                                И. П. Романова Т. И.                                                       Романова Т. И. 

                                Глава Кузьмичского с/п                      Ковалев А. Н.                      

                                 Глава Руханскоего с/п              Пядин М. В.      

                         Глава Воргинского с/п                                                         Парфенова Н. А.    


